ДУМА
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать третье заседание седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2025 года N° 275
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования

Рассмотрев представленный администрацией Ирбитского муниципального
образования проект внесения изменений в Правила благоустройства на
территории Ирбитского муниципального образования, протокол № 41 от
03.03.2025 г. общественных обсуждений и заключение № 41 от 04.03.2025 г. о
результатах общественных обсуждений, в соответствии со статьёй 4 Закона
Свердловской области от 14.11.2018 г. № 140-03 «О порядке определения
органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих
территорий», статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального
образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Ирбитского
муниципального образования, утвержденные решением Думы Ирбитского
муниципального образования от 29.11.2017 № 35, с изменениями от 29.08.2018
№ 156, от 20.12.2018 № 208, 28.08.2019 № 273, от 28.04.2021 № 457, от 26.10.2022
№ 23, от 25.10.2023 № 122, от 30.10.2024 N° 227 (далее по тексту Правила)
следующие изменения:

1) Приложение № 1 к настоящим Правилам дополнить пунктами 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
67, 68, 69, 70,71,72 согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по аграрной политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского
муниципального образования (председатель Марков А.В.) и заместителя главы
администрации Ирбитского муниципального образования по коммунальному
хозяйству и строительству Конева Ф.М.

Глава Ирбитского7
м/ниципальнопо образования

А.В. Никифоров

Председатель Думы Ирбитского
муниципального образования

Е.Н. Врублевская

1

Приложение
к решению Думы Ирбитского
муниципального образования
от 27.03.2025 г. № 275

Схемы границ прилегающих территорий

41. Перечень схем границ прилегающих территорий поселка Лопатково:
1) 66_ll_0801001.xml;
42. Перечень схем границ прилегающих территорий поселка Спутник:
1) 66_ll_2401001.xml;
43. Перечень схем границ прилегающих территорий поселка Лесной:
1) 66_ll_2701001.xml;
44. Перечень схем границ прилегающих территорий села Волково:
1) 6б_11_1401001.хш1;
45. Перечень схем границ прилегающих территорий села Крутихинское:
1) 66_11_5101001.xml;
46. Перечень схем границ прилегающих территорий села Буланова:
1) 66_ll_4001001.xml;
47. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Трубина:
1) 66_11_0109002.xml;
48. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Кокшариха:
1) 66_ll_6904001.xml;
49. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Мордяшиха:
1) 66_ll_6904001.xml;
50. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Ерзовка:
1) 66_ll_6904001.xml;
51. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Лаптева:
1) 66_ll_6401001.xml;
52. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Бузина:
1) 66_ll_2001001.xml;
53. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Косари:
1) 66_ll_01.03003.xml;
54. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Азёва:
1) 66_1 l_6902005.xml;
55. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Бархаты:
1) 66_ll_6902008.xml;
56. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Шипова:
1) 66_ll_6901003.xml;
57. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Лиханова:
1) 66_1 l_6902003.xml;
58. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Ольховка:
1) 66_ll_6904016.xml;
59. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Большая

Зверева:
1) 66_11_5401001.xml;

60. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Большой
Камыш:

1) 66_11_5501001.xml;
61. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Большая

Милькова:
1) 66_ll_6904003.xml;
62. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Девяшина:
1) 66_1 l_0105002.xml.
63. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Курьинка:
1) 66_ll_0102002.xml.
64. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Малая

Речкалова:
1) 66_11_2801001.xml.
65. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Неустроева:
1) 66_11_3601001.xml.
66. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Симанова:
1) 66_ll_1201001.xml.
67. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Першина:
1) 66_11_6601001.xml.
68. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Чащина:
1) 66_ll_0901001.xml.
69. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Прядеина:
1) 66_11_6201001.xml.
70. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Зубрилина :
1) 66_ll_6914003.xml.
71. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Галишева:
1) 66_ll_6101001.xml.
72. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Никитина:
1) 66_ll_3501001.xml.

4